



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

26/07/2023 10:11:05

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000054/2023 - Processo Nº 005147/2023 - Menor Preço Por Ítem**

000017 MATERIAL DE CONSUMO							BANCO DE PREÇO -		CDA COMERCIAL		DISTRIBUIDORA MY		ARALIMP ARACRUZ		
005 MATERIAL DE CONSUMO							BLL - Bolsa de		DISTRIBUIDORA		HOUSE LTDA		DISTRIBUIDORA		
005 MATERIAL DE CONSUMO							Licitação e Leilão		ARMINI LTDA				LTDA		
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00002	00003895		ÁGUA SANITÁRIA 1L - CLORO ATIVO água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; teor de cloro ativo: entre 1,5% a 3,0% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com uantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: qboa, brilhante ou simila	UND	250,000	4,97	1.242,50	4,640	1.160,00	2,690	672,50	4,990	1.247,50	3,970	992,50
00003	00003896		REFIL TIPO ESFREGAO MOP UMIDO refil para mop do tipo esfregão úmido; material do esfregão: algodão, poliester ou algodão e poliester; possuir: ponta dobrada e cinta com costura; peso: entre 290g a 350g; compatível com a garra americana; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) refil mop úmido; marca referência: bralimpia, nobre ou similar.	UND	3,000	41,63	124,89	36,010	108,03			13,990	41,97	75,000	225,00
00004	00003897		LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500 ML limpador limpeza pesada; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: bom bril, limpol, veja, uau ou similar	UND	200,000	9,26	1.852,00	8,740	1.748,00	6,200	1.240,00	4,990	998,00	10,000	2.000,00



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

26/07/2023 10:11:05

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000054/2023 - Processo Nº 005147/2023 - Menor Preço Por Ítem**

00005	00003898	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume casa flor ou similar.	UND	300,000	11,69	3.507,00	9,280	2.784,00	4,890	1.467,00	7,990	2.397,00	10,000	3.000,00
00006	00003899	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico com no mínimo 50m x 10cm; tipo: folha dupla e picotado; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili, personal ou similar	UND	1.800,000	3,84	6.912,00			2,280	4.104,00	1,900	3.420,00	3,250	5.850,00
00007	00003900	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - (BOBINA 200M) papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha com aproximadamente: 200m x 20cm; gramatura mínima: 28g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com 200m; marca referência: alveflor, benn ou similar.	UND	250,000	21,26	5.315,00	16,350	4.087,50	14,400	3.600,00	17,990	4.497,50	13,250	3.312,50
<b>Valor Médio do Grupo:</b>						<b>18.953,39</b>								
<b>Valor Total:</b>						<b>18.953,39</b>	<b>9.887,53</b>	<b>11.083,50</b>	<b>12.601,97</b>	<b>15.380,00</b>				



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

26/07/2023 10:11:05

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000054/2023 - Processo Nº 005147/2023 - Menor Preço Por Ítem**

000017 MATERIAL DE CONSUMO							BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS		TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO		M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE				
005 MATERIAL DE CONSUMO															
005 MATERIAL DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00002	00003895		ÁGUA SANITÁRIA 1L - CLORO ATIVO água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; teor de cloro ativo: entre 1,5% a 3,0% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com uantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: qboa, brilhante ou simila	UND	250,000	4,97	1.242,50	2,660	665,00	5,500	1.375,00	8,000	2.000,00		
00003	00003896		REFIL TIPO ESFREGAO MOP UMIDO refil para mop do tipo esfregão úmido; material do esfregão: algodão, poliester ou algodão e poliester; possuir: ponta dobrada e cinta com costura; peso: entre 290g a 350g; compatível com a garra americana; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) refil mop úmido; marca referência: bralimpia, nobre ou similar.	UND	3,000	41,63	124,89	51,000	153,00	22,500	67,50	51,300	153,90		
00004	00003897		LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500 ML limpador limpeza pesada; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superficies laváveis; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: bom bril, limpol, veja, uau ou similar	UND	200,000	9,26	1.852,00	6,460	1.292,00	9,200	1.840,00	19,200	3.840,00		



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

26/07/2023 10:11:05

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Pesquisa de Preços Nº 000054/2023 - Processo Nº 005147/2023 - Menor Preço Por Ítem**

00005	00003898	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume casa flor ou similar.	UND	300,000	11,69	3.507,00	9,550	2.865,00	12,500	3.750,00	20,800	6.240,00
00006	00003899	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico com no mínimo 50m x 10cm; tipo: folha dupla e picotado; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili, personal ou similar	UND	1.800,000	3,84	6.912,00	4,600	8.280,00	3,990	7.182,00	5,100	9.180,00
00007	00003900	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - (BOBINA 200M) papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha com aproximadamente: 200m x 20cm; gramatura mínima: 28g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com 200m; marca referência: alveflor, benn ou similar.	UND	250,000	21,26	5.315,00	24,450	6.112,50	24,900	6.225,00	37,500	9.375,00
<b>Valor Médio do Grupo:</b>						<b>18.953,39</b>						
<b>Valor Total:</b>						<b>18.953,39</b>	<b>19.367,50</b>	<b>20.439,50</b>	<b>30.788,90</b>			